
 

Determinazione n.40/2025 

 
 

MINISTERO DELLA DIFESA 

 

SEZIONE 

DEL GENIO MILITARE PER LA MARINA 

CAGLIARI 

 

  IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e successive modifiche e 

integrazioni 

VISTO Il D.P.R. 15 novembre 2012, n. 236, per le parti ancora vigenti; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge 2 marzo 1949, n. 143; 

VISTA la Decisione a contrarre n. 32/2025 in data 02/07/2025 del Direttore, per 

l’affidamento dei lavori di “LA MADDALENA (SS) – CIRCOLO 

UFFICIALI – MESSA IN SICUREZZA DELLE FACCIATE 

PROSPETTO PRINCIPALE FRONTE GIARDINO E SALA 

RISTORANTE E DEI CORNICIONI LATO OVEST E LATO EST” – 

CATEGORIA OG 1 – ID 4483 – Importo lordo presunto di € 192.625,79 di cui 

€ 34.403,78 per oneri per la sicurezza ed € 75.108,56 per costi della 

manodopera, entrambi non soggetti a ribasso, oltre I.V.A. al 22% –  C.U.P. 

D69D25000560001  – C.I.G B7CAFA80A9  

VISTA la proposta di aggiudicazione di cui al verbale n. 616 P.V. di Rep. relativo alla 

seduta del seggio di gara del 12/08/2025;   

VISTI i documenti, estratti attraverso il sistema FVOE, che attestano la rispondenza di 

quanto dichiarato dalla Ditta in relazione ai requisiti di cui agli artt. 94 e ss. del 

D. Lgs. 36/2023; 

RITENUTA la legittimità della procedura seguita nonché delle singole operazioni ed attività 

espletate nell’ambito della stessa; 

 

DETERMINA 
 

la proposta di aggiudicazione proclamata dal presidente del seggio di gara nella seduta del 

12/08/2025 come documentato nel verbale n. 616 P.V. di Rep. in pari data, è approvata. 

L’appalto è definitivamente aggiudicato alla Ditta E.M.Z. Srl, con sede in La Maddalena (SS) 

 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

C.F. (INFR.) Francesco Saverio DE ROSA 

 


		2025-09-23T14:19:00+0200




